

ಸಿ ಸಿ ನಂ. 790/2017

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 12-07-2023 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

C.W.: 1 P.W.: 1

ಹೆಸರು : ರೇಣುಕಮ
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಸೊಬಟಿ ಕೊಟ್ಟಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಬನ್ನಿಕಲ್ಲು

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಗಂಡನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸಾ-7 ನನಗೆ ಅಣ್ಣನಾಗಬೇಕು.

ಚಾಸಾ-6 ನನ್ನ ತಂದೆಯಾಗಬೇಕು.

ನನ್ನ ಮದುವೆಯು ಮೋರಿಗೆರಿಯ ತಾತನ ಮಠದಲ್ಲಿ ಆಗಿದ್ದು, ನನಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿ 18 ವರ್ಷಗಳಾಗಿದ್ದು ನಿಖರವಾಗಿ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನಾಗದ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ ರೂ. 50 ಸಾವಿರ ನಗದು ಹಣವನ್ನು, ಬಂಗಾರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನನಗೆ ಒಬ್ಬ ಮಗಳಿದ್ದು, ನಾನು ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ 7 ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆ ಇರುವ ಬನ್ನಿಕಲ್ಲು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದು ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೊಡೆಯುವುದು , ಕುಡಿದು ಬಂದು ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯುವುದು ಮತ್ತು ನನ್ನನ್ನು ಬೇರೆ ಗಂಡುಮಕ್ಕಳೊಂದಿಗೆ ಹೋಲಿಸುವುದನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ತಾಳಲಾರದೆ ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ವಿರುದ್ಧ ನನ್ನ ಮದುವೆಯ ಲಗ್ನಪತ್ರಿಕೆ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ದೂರನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆ ನಂತರ ನಾನು ಶ್ರೀ ಜಾಣ ಶಿವಾನಂದ ವಕೀಲರ ಬಳಿ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆ ನಂತರ ವಕೀಲರು ತಂಬ್ರಹಳ್ಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು, ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ಕೊಡಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಗಂಡನ

ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ನನ್ನ ಮದುವೆಯ ಪೋಟೋ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮದುವೆಯ ಲಗ್ನಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ತವರುಮನೆಗೆ ಹೋದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಖಾಸಗೀ ಪಿಯಾರ್ಡನ್ನು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಆಕೆಯ ಹೆಬ್ಬೆಟ್ಟಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಖಾಸಗೀ ಪಿಯಾರ್ಡನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು, ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು, ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು, ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಂತಹ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು, ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು, ಮದುವೆಯ ಲಗ್ನಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು, 3 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ8 ರಿಂದ 10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು. ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಜಿ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ-2 ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-3 ನನ್ನ ಮಾವನಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-4 ಮಾಜೀ ಗ್ರಾಮ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರೆಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಮೂಲತಃ ಬನ್ನಿಕಲ್ಲು ವಾಸಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯಾದ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಊರು ಕೂಡಾ ಬನ್ನಿಕಲ್ಲು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮೂಲತಃ ಸೊಬಟಿ ಗ್ರಾಮದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಆರೋಪಿಯು ಬನ್ನಿಕಲ್ಲು ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸುಮಾರು 60 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿಯು ಆತನ ಮಾವನಾದ ಭೀಮಜ್ಜನ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿಯು ಚೌಟಗಿ ಭೀಮಜ್ಜನ ಮನೆಗೆ ಮನೆ ಅಳಿಯನಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯು ಚೌಟಗಿ ಭೀಮಜ್ಜನ ಮಗಳನ್ನು ವಿವಾಹ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನನ್ನು ಕೂಡಾ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ

ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಹೆಂಡತಿ ಹುಲಿಗಮ್ಮಳಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿ.

2016 ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೂ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಜಗಳವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆಯಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಆರೋಪಿಯು ನನಗೆ ಹೊಡೆಬಡಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆಯಾಗಲೀ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬಂದು ಬಾಳುವೆ ನಡೆಸುವಂತೆ ದಿ: 01-04-2016, 25-04-2016 ರಂದು ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನೋಟೀಸನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ರೂ.50 ಸಾವಿರ ನಗದು ಹಣವನ್ನು ಹಾಗೂ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ರೂ.50 ಸಾವಿರ ನಗದುಹಣವನ್ನು ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಬಂಗಾರ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಕೃತ್ಯಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕೃತ್ಯಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ಹಾಗೂ ಜಪ್ತಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪರ್ಯಾಯದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಹಾಳೆಗೂ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತನಿಗೂ ಗಂಡ ಹೆಂಡತಿಯ ಸಂಬಂಧವಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೇಳಿದರು, ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ