

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ

ಸಿ ಸಿ ನಂ. 790/2017

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 04-07-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

C.W.: 4 P.W.: 3

ಹೆಸರು	: ಡಿ ಕೆ ಅಂಬಣ್ಣ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಕಟ್ಟೆಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	: 71 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	: ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	: ಬೆಣಕಲ್ ಗ್ರಾಮ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಜ-4 ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ ಅಂತಾ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಜ-4 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು 8-9 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರು ಒಂದು ಪೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಂಡರು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಜ-5 ರ ಪೋಟೋ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಿಜ-4 ರ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲೀಸರು ಯಾವುದೇ ಮಹಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲೀಸರು ಲಗ್ನಪತ್ರಿಕೆ, ಮದುವೆ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಂದ ನಿಜ-4 ರ ಮೂಲಕ ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ. ಸ. ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ದಿ:24-01-2017 ರಂದು ಟಿ ಬಿ ಹಳ್ಳಿ ಪೋಲೀಸರು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 9.15 ರಿಂದ 10 ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ಲಗ್ನಪತ್ರಿಕೆ ಮತ್ತು ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮೂಲಕ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಿಜ-5 ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಜ-4 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ

ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ದಿ: 24-12-2016 ರಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಜಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
ಪಾಟೀ ಸವಾಲು. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:- ಇಲ್ಲ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ