

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ

ಸಿ ಸಿ ನಂ. 790/2017

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 04-07-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

C.W.: 7 P.W.: 4

ಹೆಸರು : ತಿಪ್ಪೇಗುಂಡಿ ಕರಿಬಸಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಹನುಮಂತಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು : 41 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ : ಬನ್ನಿಕಲ್ಲು ಗ್ರಾಮ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಂಗಿ. ಆರೋಪಿತ ನನ್ನ ಮಾವ ಅಂದರೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಗಂಡ ಇರುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸಾ-6 ನನ್ನ ತಂದೆ.

ಈಗ್ಗೆ ಸುಮಾರು 8-10 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮದುವೆಯು ಮೋರಿಗೆರಿ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ತಾತನ ಮರದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಸಣ್ಣ, ಜಂಬಾರ ಹನುಮಪ್ಪ, ಚೌಟಗಿ ಉಮೇಶಪ್ಪ ಇನ್ನೂ ಅನೇಕ ಹಿರಿಯರಿದ್ದರು. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಸುಮಾರು 7-8 ವರ್ಷದವರೆಗೆ ನನ್ನ ತಂಗಿ ಮತ್ತು ಮಾವ ಅನ್ಯೋನ್ಯವಾಗಿದ್ದರು. ಅವರಿಬ್ಬರಿಗೆ ಅಕ್ಷತಾ ಎನ್ನುವ ಒಂದು ಮಗು ಇದೆ. ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಬನ್ನಿಕಲ್ಲು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ನಂತರ ನಮ್ಮ ಮಾವ ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ಹೊಡೆ ಬಡಿ ಮಾಡುವುದು, ಕುಡಿದು ಬಂದು ಬೈಯುವುದು, ಬಹಳ ತೊಂದರೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾನೆ. ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹಾಕುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ. ಗಲಾಟೆಯ ಕುರಿತು ಪಂಚಾಯ್ತಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಮಾವನ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-8 ರಿಂದ 10 ಮತ್ತು ಇತರರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹಿರಿಯರು ಆರೋಪಿಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದ್ದರು ಆದರೆ ಆರೋಪಿತನು ಪುನಃ ಅದೇ ಚಾಳಿಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮೇಲೆ ಶಂಕಿಸಿ ಅವಳನ್ನು ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ. ಅವಳು ಈಗ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾಳೆ. ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ನನ್ನ ತಂಗಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾಳೆ. ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚಾಯ್ತಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು, ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಮಾಡಿ ಸ್ವೇಷನ್ಗೆ ಹೋದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

(ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸ. ಸ. ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿತನು ನನ್ನ ತಂಗಿಗೆ ನೀನು ಬೇರೆಯವರ ಜೊತೆ ಸಂಬಂಧವನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೀಯಾ ನಿನ್ನನ್ನು ಜೀವನಹಿತ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲ ಅಂತಾ ಜೀವಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು. ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎನ್ ಜಿ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿಯ ಸ್ವಂತ ಊರು ಸೊಬಟಿ ಗ್ರಾಮ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿಯವನ್ನು ಭೀಮಪ್ಪನ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂಗಿಯನ್ನು ವಿವಾಹವಾಗಿದ್ದಾನೆನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವನು ಭೀಮಪ್ಪನ ಮಗಳು ಹುಲಿಗೆಮ್ಮ ಇವರಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದಾನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತನು ಸದರಿ ಮದುವೆಯನ್ನು ಸುಮಾರು 35 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಆಗಿರುತ್ತಾನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಇವತ್ತಿಗೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿತನು ಹುಲಿಗೆಮ್ಮ ಇವರ ಜೊತೆ ಬಾಳುವೆ ಮಾಡುತ್ತಾನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವನ ಮಕ್ಕಳ ವಿವಾಹವು ಸಹಾ ಈಗಾಗಲೇ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇವತ್ತಿಗೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿತನು ಮತ್ತು ಹುಲಿಗೆಮ್ಮ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನು ಕುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನು ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆಯಾಗಿದ್ದು ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈಗ ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷವಾಯಿತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಗಲಾಟೆಯಾದ ಬಗ್ಗೆ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಮನೆಗೂ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೂ ಸುಮಾರು 200 ಮೀ ಅಂತರ ಇದೆ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ಆರೋಪಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಂಗಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವಳಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ಪಂಚಾಯ್ತಿ ನಡೆಯಿತು ಹಿರಿಯರು ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದರೆಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಿರಿಯರು ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಮಾಡಿದು ನಿಖರ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಸುಮಾರು 10-12 ವರ್ಷವಾಗಿದೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಾಗಿಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಪಂಚಾಯ್ತಿಯಾಯಿತು ಅಂತಾ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಯಾವುದೇ ದೂರು ನೀಡಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ತಂಗಿಯಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವಳಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ;

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ