

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ

ಸಿ ಸಿ ನಂ. 790/2017

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 07-08-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

C.W.: 8 P.W.: 5

ಹೆಸರು	:	ಅಗಸರ ಬಸಣ್ಣ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಯಮುನಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು	:	50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:	ಬನ್ನಿಕಲ್ಲು ಗ್ರಾಮ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಆರೋಪಿತನ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರಿಂದ 7 ಮತ್ತು 9 ರಿಂದ 13 ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ, ನಾನು ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ನೋಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸ. ಸ. ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ-7 ರವರ ಮಗಳಾದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತನ ವಿವಾಹವು ದಿ:19-04-2005 ರಂದು ಮೋರಿಗೆರಿ ಗ್ರಾಮದ ಮಹಾದೇವ ತಾತನ ಮಠದಲ್ಲಿ ಗುರುಹಿರಿಯರ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ನೆರವೇರಿದ್ದು ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4, 9, 10, 12, 13 ರವರು ಸಹಾ ಸದರಿ ಮದುವೆಯಲ್ಲಿ ಪಾಲ್ಗೊಂಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಾದ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನದ ನಂತರ ಆರೋಪಿಯು ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡುವುದು, ಜೂಜಾಟವಾಡುವುದು ಮಾಡುತ್ತಾ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಾ ಅವಳ ಶೀಲದ ಬಗ್ಗೆ ಶಂಕಿಸಿ ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ನೀಡಿ ಅವಳಿಗೆ ಪ್ರಾಣಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರದ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮಾನ್ಯ ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗೀ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಾಗಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ನಾನು ದಿ: 24-12-2016 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-12

ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲೆಂದು
ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:- ಇಲ್ಲ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ