

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ

ಸಿ ಸಿ ನಂ. 790/2017

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 28-11-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

C.W.: 9 P.W.: 6

ಹೆಸರು	:	ಗುಡ್ಡಪ್ಪನವರ ಬಸಪ್ಪ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಗುಂಡಜ್ಜ
ವಯಸ್ಸು	:	60 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:	ಬನ್ನಿಕಲ್ಲು ಗ್ರಾಮ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸ. ಸ. ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:-

ದಿ:19-04-2005 ರಂದು ಚಾಸಾ-6 ರವರು ತನ್ನ ಮಗಳಾದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ವಿವಾಹ ಆರೋಪಿತನ ಜೊತೆ ಗೊತ್ತು ಮಾಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಮದುವೆಯು ಶ್ರೀ ಮಹಾದೇವ ತಾತ ಮಠ ಮೋರಿಗೇರಿಯಲ್ಲಿದ್ದು ಸದರಿ ಮದುವೆಗೆ ಬರಲು ನಮಗೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದ ಚಾಸಾ-4, 10, 12, 8, 13 ರವರು ಸೇರಿ ಸದರಿ ಮದುವೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ನಮ್ಮ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ಅವರ ಮದುವೆ ನೇರವೇರಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನ ಸುಲಲಿತವಾಗಿ ಬಾಳುವೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಅವರಿಗೆ ಒಂದು ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು ಅಕ್ಷಿತಾ ಅಂತಾ ಇರುತ್ತಾಳೆಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನು ಮಧ್ಯಪಾನ ಮಾಡುವುದು ಮತ್ತು ಇತರೆ ದುಶ್ಚಟಗಳಿಗೆ ಬಲಿಯಾಗಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಮತ್ತು ದೈಹಿಕ ಹಿಂಸೆ ನೀಡಿ ಅವಳಿಗೆ ಹೊಡೆಬಡಿ ಮಾಡಿ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದದಿಂದ ಬೈದು ಪ್ರಾಣಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ ಮತ್ತು ಅವಳ ಶೀಲದ ಬಗ್ಗೆ ಶಂಕಿಸಿರುತ್ತಾನಂತಾ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಘಟನೆಯ ಕುರಿತು ನಾನು ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ದಿ:24-12-2016 ರಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಲ್ಲಗಳೆದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು. ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:- ಇಲ್ಲ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ:

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ.,
ಹಗರಿಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ